
 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

LÍNGUA PORTUGUESA 

CADERNO BLOCO 1 BLOCO 2 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D6 D13 D4 D4 D13 D12 D5 D1 D3 D18 D6 D20 D20 D6 D14 D4 D12 D16 D16 D12 D5 D16 

GABARITO C D A D C B D A B D A D C B D D A D C B A B 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 

9201 - EF - INT ABLITON CARVALHO RABELO C D D D C B D A B A C D B B D B A D C B C B 7,3 

9201 - EF - INT BEATRIZ SILVA ALENCAR D C A D A B D A B A A B D B D A A D C A C B 5,9 

9201 - EF - INT EDUARDO GABRIEL DAMASCENO COSTA C D A D B A C B A A C C B D D A A D C A D D 3,6 

9201 - EF - INT FELIPE GABRIEL RIBEIRO DOS SANTOS C D A D C B D B B A A D B B D D C D C B D B 7,7 

9201 - EF - INT FERNANDO DO NASCIMENTO MOURA B D D D D B D B B A C D B B D D A D C B C B 6,4 

9201 - EF - INT GEOVANA MENDONCA DE MORAIS C A A D B D D A B A C D B B D D A D C C D B 6,4 

9201 - EF - INT HENRIQUE GABRIEL ALVES RODRIGUES C D D D A B D A A A C A D B D D B D C C C A 5,0 

9201 - EF - INT MARCOS ANTONIO DE SOUSA FERREIRA C D D D A C D B A A C A D C D D B D C A C A 3,6 

9201 - EF - INT RAQUEL FERREIRA DOS SANTOS D A C D A B D A B A C D C B D D B D C B D B 6,4 

9201 - EF - INT RENNAN SILVA LUSTOSA C D D D D C B A B C C C D B D D A D C B C B 5,9 

9201 - EF - INT RUAN VICTOR DE OLIVEIRA RESENDE A A B C D A D A B A D A C B C B B B C D C A 2,7 

9201 - EF - INT VANDERSON DA SILVA MARTINS C A D B C C D B A D B B D D B B B C B C C A 1,8 

9201 - EF - INT VITORIA LOURENÇO DE OLIVEIRA C C A A D D D A B A C D B D D D A D C B C B 5,9 

9201 - EF - INT YASMYN JORDANNY HAMMER GOMES C D B C D D B B B A A D D B D D A D C B D B 5,9 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 
 
 
 



 
PREFEITURA DE PALMAS  

SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO 
DIRETORIA DE AVALIAÇÃO, ESTATÍSTICA E FORMAÇÃO 

 

 

SAEP 2/2021 – RESULTADO 9º ANO 

TURMA 

MATEMÁTICA 

CADERNO BLOCO 3 BLOCO 4 
 ITENS 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

MÉDIA DESCRITOR D19 D18 D24 D22 D12 D13 D22 D17 D27 D15 D31 D31 D36 D9 D21 D21 D14 D23 D23 D18 D5 D8 

GABARITO C A D B D C A B A D B C A A C D B D C D C D 

NOME RESPOSTAS DOS ALUNOS 
 

9201 - EF - INT ABLITON CARVALHO RABELO C A A B A D B D D A D C B C D B C B A C A D 2,3 

9201 - EF - INT BEATRIZ SILVA ALENCAR C A D C D A B C A B D C D B D C D C A C A D 3,2 

9201 - EF - INT EDUARDO GABRIEL DAMASCENO COSTA A C B B C B A C A D B C C A D A B A B C B A 3,6 

9201 - EF - INT FELIPE GABRIEL RIBEIRO DOS SANTOS C C D B D D A B C B C C C B D A D D A B C B 4,1 

9201 - EF - INT FERNANDO DO NASCIMENTO MOURA C C A B A A B C B D C D C C A A D C B D A D 2,3 

9201 - EF - INT GEOVANA MENDONCA DE MORAIS C A A B B C A C D C C B B B C A B D B B A B 3,6 

9201 - EF - INT HENRIQUE GABRIEL ALVES RODRIGUES C B A B D A C C A D A B A B C A B D A B C B 4,5 

9201 - EF - INT MARCOS ANTONIO DE SOUSA FERREIRA C A D B B D A B C A D C B A C A D D A D B D 5,5 

9201 - EF - INT RAQUEL FERREIRA DOS SANTOS C C A D C A B C A D C C B C B A B D C D D B 3,6 

9201 - EF - INT RENNAN SILVA LUSTOSA C A B C C D B B C A D B C C D A D B B D A A 1,8 

9201 - EF - INT RUAN VICTOR DE OLIVEIRA RESENDE A C B C B B A A B B C A B C B B D B A C B A 0,5 

9201 - EF - INT VANDERSON DA SILVA MARTINS B C D B D C A A C D B A D C A A C A A C D B 3,2 

9201 - EF - INT VITORIA LOURENÇO DE OLIVEIRA C A C B B D A B C C B D C A D A D B A D C B 4,1 

9201 - EF - INT YASMYN JORDANNY HAMMER GOMES B A B D B C A C B B C C C B C B C D A B B B 2,7 
 

Fonte: Sistema de Avaliação Educacional de Palmas (SAEP) – Diretoria de Avaliação, Estatística e Formação / SEMED 

 


